
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-126

PUBLIÉ LE 29 JUIN 2018



Sommaire

ARS
R03-2018-06-27-002 - Arrêté n°2018-120-ARS-DSP portant autorisation de gérance d'une

officine de pharmacie après le décès du titulaire (2 pages) Page 3

DEAL 
R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA

sur la crique Giovane Nord (18 pages) Page 6

R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine

aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 (16 pages) Page 25

R03-2018-06-27-014 - Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL

GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Kokioko (8 pages) Page 42

R03-2018-06-27-015 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30-09-2016 autorisant la SASU HERA

à exploiter une mine aurifère à GRAND SANTI sur la crique Awa (2 pages) Page 51

saint laurent du maroni
R03-2018-06-20-006 - Arrêté Préfectoral du 20 juin 2018 portant fermeture d'un débit de

boisson, le "More Life", sis à Saint-Laurent du Maroni (2 pages) Page 54

SGAR
R03-2018-06-26-002 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société

Soprodig, d'un montant de 30 780.00€ au titre de l'aide au fret 2017. (6 pages) Page 57

2



ARS

R03-2018-06-27-002

Arrêté n°2018-120-ARS-DSP portant autorisation de

gérance d'une officine de pharmacie après le décès du

titulaire
Madame Florence WINTREBERT est autorisée à exercer son activité de pharmacien au titre de

gérant après décès de l'officine de pharmacie sises 17 rue Difou Passi à Maripasoula (97370).

ARS - R03-2018-06-27-002 - Arrêté n°2018-120-ARS-DSP portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie après le décès du titulaire 3



ar<
• ï Agence Régionale de Sanfé
Guyane

ARRÊTÉ n° ^O^-.UQ fW I^SP
Portant autorisation de gérance df une officine de pharmacie après le décès du titulaire

Le Directeur Général de

L)Agence Régionale de Santé Guyane

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L 5125-9, L. 5125-21, R.4235-51,
R.5125-39etR.5125-43;

Vu le décret du 23 juin 2016 portant nomination de monsieur Jacques CARTIAUX en qualité
de directeur général régionale de santé de Guyane à compter du 11 juillet 2016

Vu le dossier présenté par Mme Florence WIMTREBERT, pharmacien, en vue d'être

autorisée à gérer l'officine de pharmacie sise 17 rue Difou Passi à MARIPASOULA (97
370) après le décès de son titulaire, Daniel PALVADEAU, survenu le 5 avril 2018 ;

Considérant que Mme Florence WINTREBERT, justifie remplir les conditions spécifiées aux
articles du code de la santé publique susvisés :

être titulaire du diplôme d'Etat de docteur en pharmacie délivré le 20 mars 1990 par la
faculté de Pharmacie de PUniversité de PARIS V ;
être titulaire d'un contrat de gérance signé le 9 avril 2018 entre Madame Liliane LEBON
veuve PALVADEAU, représentant la succession de Monsieur Daniel PALVADEAU, et

Madame Florence WINTREBERT, lui attribuant les fonctions de pharmacien gérant
après décès de Fofficine de pharmacie sise 17 rue Difou Passi à MARÎPASOULA (97
370);
être radiée du tableau de la section D de l'Ordre des Pharmaciens et être en cours

d'inscription au Tableau de la section E de POrdre National des Pharmaciens sous le

numéro national d'identification RPPS 10000582725 pour exercer en qualité de gérant
après décès du titulaire ;

ARRETE

Article l : Madame Florence WINTREBERT est autorisée à exercer son activité de

pharmacien au titre de gérant après décès de l'offîcine de pharmacie sise 17 rue Difou Passî à

MARIPASOULA (97 370) ;

ARS Guyane
66 avenue des flamboyants - CS 40 696 - 97 336 CAYENNE CEDEX - Standard : 0594 25 49 89

ARS - R03-2018-06-27-002 - Arrêté n°2018-120-ARS-DSP portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie après le décès du titulaire 4



Article 2 : Le délai de cette autorisation de gérance ne pourra excéder 2 ans suivant la date de
décès du titulaire. Cette autorisation cessera donc d'être valable le 4 avril 2020.

Article 3 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours gracieux auprès du Directeur
général de PAgence régionale de santé Guyane, hiérarchique auprès du Ministre chargé de la

Santé, ou contentieux devant le tribunal administratif de Cayenne, dans le délai de deux mois, à

compter, respectivement, de sa notification à l intéressée et de sa publication, concernant les
tiers.

Ces recours ne suspendent pas l'application de la présente décision.

Article 4 : Le Directeur de la Santé Publique de PAgence régionale de santé Bretagne est chargé

de Pexécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture

de la Région Guyane.

Fait à Cabine, le

ARS - R03-2018-06-27-002 - Arrêté n°2018-120-ARS-DSP portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie après le décès du titulaire 5



DEAL 

R03-2018-06-27-012

Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère

à MANA sur la crique Giovane Nord

Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord

DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 6



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 7



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 8



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 9



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 10



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 11



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 12



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 13



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 14



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 15



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 16



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 17



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 18



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 19



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 20



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 21



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 22



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 23



DEAL  - R03-2018-06-27-012 - Arrêté autorisant l SOGEMI à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Giovane Nord 24



DEAL 

R03-2018-06-27-013

Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter

une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4

Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique

Korossibo 4

DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 25



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 26



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 27



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 28



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 29



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 30



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 31



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 32



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 33



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 34



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 35



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 36



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 37



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 38



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 39



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 40



DEAL  - R03-2018-06-27-013 - Arrêté autorisant la SARL Guyane Gold Mine à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique Korossibo 4 41



DEAL 

R03-2018-06-27-014

Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la

SARL GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA

sur la crique Kokioko
Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL GOLD'OR à exploiter une mine

aurifère à MANA sur la crique Kokioko

DEAL  - R03-2018-06-27-014 - Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique
Kokioko 42



DEAL  - R03-2018-06-27-014 - Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique
Kokioko 43



DEAL  - R03-2018-06-27-014 - Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique
Kokioko 44



DEAL  - R03-2018-06-27-014 - Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique
Kokioko 45



DEAL  - R03-2018-06-27-014 - Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique
Kokioko 46



DEAL  - R03-2018-06-27-014 - Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique
Kokioko 47



DEAL  - R03-2018-06-27-014 - Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique
Kokioko 48



DEAL  - R03-2018-06-27-014 - Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique
Kokioko 49



DEAL  - R03-2018-06-27-014 - Arrêté modifiant l'arrêté du 28 juin 2017 autorisant la SARL GOLD'OR à exploiter une mine aurifère à MANA sur la crique
Kokioko 50



DEAL 

R03-2018-06-27-015

Arrêté modifiant l'arrêté du 30-09-2016 autorisant la

SASU HERA à exploiter une mine aurifère à GRAND

SANTI sur la crique Awa
Arrêté modifiant l'arrêté du 30-09-2016 autorisant la SASU HERA à exploiter une mine aurifère à

GRAND SANTI sur la crique Awa

DEAL  - R03-2018-06-27-015 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30-09-2016 autorisant la SASU HERA à exploiter une mine aurifère à GRAND SANTI sur la crique
Awa 51



DEAL  - R03-2018-06-27-015 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30-09-2016 autorisant la SASU HERA à exploiter une mine aurifère à GRAND SANTI sur la crique
Awa 52



DEAL  - R03-2018-06-27-015 - Arrêté modifiant l'arrêté du 30-09-2016 autorisant la SASU HERA à exploiter une mine aurifère à GRAND SANTI sur la crique
Awa 53



saint laurent du maroni

R03-2018-06-20-006

Arrêté Préfectoral du 20 juin 2018 portant fermeture d'un

débit de boisson, le "More Life", sis à Saint-Laurent du

Maroni

saint laurent du maroni - R03-2018-06-20-006 - Arrêté Préfectoral du 20 juin 2018 portant fermeture d'un débit de boisson, le "More Life", sis à Saint-Laurent du
Maroni 54



saint laurent du maroni - R03-2018-06-20-006 - Arrêté Préfectoral du 20 juin 2018 portant fermeture d'un débit de boisson, le "More Life", sis à Saint-Laurent du
Maroni 55



saint laurent du maroni - R03-2018-06-20-006 - Arrêté Préfectoral du 20 juin 2018 portant fermeture d'un débit de boisson, le "More Life", sis à Saint-Laurent du
Maroni 56



SGAR

R03-2018-06-26-002

convention attribuant un concours financier de l'état à la

société Soprodig, d'un montant de 30 780.00€ au titre de

l'aide au fret 2017.

SGAR - R03-2018-06-26-002 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Soprodig, d'un montant de 30 780.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 57



SGAR - R03-2018-06-26-002 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Soprodig, d'un montant de 30 780.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 58



SGAR - R03-2018-06-26-002 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Soprodig, d'un montant de 30 780.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 59



SGAR - R03-2018-06-26-002 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Soprodig, d'un montant de 30 780.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 60



SGAR - R03-2018-06-26-002 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Soprodig, d'un montant de 30 780.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 61



SGAR - R03-2018-06-26-002 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Soprodig, d'un montant de 30 780.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 62



SGAR - R03-2018-06-26-002 - convention attribuant un concours financier de l'état à la société Soprodig, d'un montant de 30 780.00€ au titre de l'aide au fret
2017. 63




